
Koordinační skupina KHK pro zajištění změn v systému péče o duševně 
nemocné 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Místo konání Online přes platformu 
google.meet.com 

Ze dne 5. října 2022 

Téma Viz program 

Zúčastnění 
 

Mgr. Berdychová/ Mgr. 
Hynková/ Mgr. Zuzana 
Kučerová/ Jana Kučerová/ 
Mgr. Khýn/ Mgr. 
Hlubučková/ Mgr. Šejvlová / 
Bc. Žočková / MUDr. 
Hrnčiarová/ MUDr. 
Szymanská/ Ing. Holomková/ 
MUDr. Kozáková/ Mgr. 
Fialová/ Heczková, DiS./ Bc. 
Moravcová/ 
 

Účast omluvili MUDr. Fink/ 
Mgr. Fremuthová/ 
MUDr. Wolna/  
MUDr. Pokorná/ 
MUDr. Railová/ 
MUDr. Endresl/ 
Mgr. Fiedlerová/ 
Ing. Mgr. Vitvar/ 
Bc. Machová, DiS./ 
Mgr. Hrnčířová/ 
Mgr. Smudková/ 
Mgr. Provazník/ 
Mgr. Špryňarová / 
Mgr. Skalská/ 
Roboch BA/ Mgr. 
Filková/ Veselka, 
MBA/ Mgr. 
Pavlíček/ Mgr. 
Drinková/ Bc. 
Valentová 
 

Termín 
příštího 
setkání 

19. října 2022 od 12.30 Místo příštího 
setkání 

9-P1.905 Karla 
Poláčka KÚKHK + 
online 

 

Program:  

12.30 – 12.45   Zahájení 

12.45 – 13.30 Stěžejní události v období od posledního setkání KS 
(členové KS + KÚ) 

13.30 – 14.45 Příprava Realizačního plánu 2023 – představení 
konceptu (Mgr. Kučerová, KÚ KHK) 

14.45 – 15.00 Dotazy, připomínky, rozloučení 

 

ČÍSLO OBSAH 



 
V zápisu ze setkání jsou zaznamenány povětšinou informace bez určení, kdo se 
případně dotazoval či komentoval – nejde o přepis. Smyslem je předání informací 
nepřítomným (čtenářům zápisu) o tematickém zaměření, diskutovaném. 

1. Mgr. Kučerová přivítala členy koordinační skupiny a připojila omluvu za zrušení 
termínu setkání 7. září 2022. Dále představila program, jeho první část se věnovala 
novinkám v oblasti Reformy v KHK a druhá část poté představení konceptu 
realizačního plánu pro rok 2023. Také upozornila, že při příštím setkání koordinační 
skupiny bude vynechán prostor pro sdílení novinek od jednotlivých členů, neboť 
budou přizváni zástupci IZS a čas bude v maximální míře věnován natavení společné 
spolupráce. 

2. Stěžejní události v období od posledního setkání KS (členové KS + KÚ) 

Jana Heczková, Dis. 

- Oficiálně byla ukončena pozice koordinátora a metodika multidisciplinarity 
za projekt Ministerstva zdravotnictví 

- I nadále se bude účastnit setkávání koordinační skupiny jako zástupce 
terénní pečovatelské služby a zároveň koordinátor jedné z aktivit projektu 
Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 

MUDr. Tereza Szymanská 

- Nově členka Výkonného výboru České psychiatrické společnosti – bude 
přenášet koordinační skupině novinky z této platformy 

Zástupci za Odbor zdravotnictví 

- Záměr vytvoření CDZ Náchod byl schválen Radou KHK a bude předán na 
jednání Zastupitelstva KHK 31. října 

Zástupci JAKALUSu 

- Proběhlo uživatelské setkání s profesorem Kašpárkem, kde byl dán příslib 
častějšího setkávání a sdílení informací 

- V rámci Týdnů pro duševní zdraví probíhala výstava ve Studijní a vědecké 
knihovně Hradec Králové a setkání ve spolupráci s RIAPS v Trutnově. Výstava 
v HK deinstalována 7. října a následně putuje do Trutnova. Na konci roku se 
výstava vrátí do foyer Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

MUDr. Jela Hrnčiarová 

- Na kliniku nastoupila nová absolventka, další zaměstnanci se vrátili 
z rodičovských dovolených 

- Znovu otevřeno oddělení C 
- V rámci Týdnů pro duševní zdraví proběhl den otevřených dveří 

Mgr. Alena Fialová 

- V PN Kosmonosy je Mgr. Fialová na plný úvazek jako vedoucí zdravotně 
sociálních pracovníků 

- Aktuálně je PN pod palbou novinářů, jež reagují na uveřejněnou zprávu 
z kontroly v nemocnice v Opavě v roce 2018. Novináře zajímá bulvární 



stránka věci, dotazují se pouze na to, co nefunguje, nezajímá je aktuální stav 
směřující ke zlepšení, posun v reformě atd. 

- Aktuálně se vytváří kazuistiky pro zástupce Odboru sociálních věcí KÚKHK, 
jejichž cílem má být pomoc s vydefinováním cílové skupiny pro nově 
vznikající DZR komunitního typu v Rokytnici v Orlických horách 

- Řeší se zavedení možných opatření pro snížení spotřeby energií v areálu PNK 

MUDr. Zuzana Kozáková 

- 5. října v CDZ RIAPS proběhl den otevřených dveří 
- Připravovány další workshopy 
- Pozitivní hodnocení spolupráce s JAKALUSem 
- CDZ RIAPS vysoutěžili poskytování služby sociální rehabilitace mimo CDZ 

v oblasti Trutnovska 
- Ve Dovře Králové nad Labem proběhne stěhování do jiných prostorů 
- Od listopadu 2022 proběhne navýšení kapacity chráněného bydlení o 1 lůžko 

Mgr. Pavlína Šejvlová 

- CPDZ chystá v pondělí 21. listopadu akci s názvem „Jsme lidé jako vy – stop 
stigmatizaci“ – pozvánka bude zaslána později 

Bc. Věra Moravcová  

- Na konci října ukončen projekt Na rovinu – na poslední chvíli se stihly ještě 
akce pro uživatele a školení pro komunity 

- Nově od nového roku bude probíhat destigmatizační kampaň z projektu 
Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví pod Královéhradeckým 
krajem 

- Výměník podal žádost o zařazení do sítě – bude předloženo ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 5. prosince 2022 

- Proběhla jednání s personálním oddělením KÚKHK o možnostech zapojení a 
zaměstnávání osob s duševním onemocněním; nabídnuta možnost 
psychosociální podpory zaměstnancům 

Jana Kučerová 

- Aktuálně nic nového 

Mgr. Lukáš Khýn 

- Aktuálně je v procesu aktualizace sítě, jež by měla být platná po schválení 
Zastupitelstvem KHK 5. 12. od začátku roku 2023 

- Připravovaný projekt pro implementaci IPS specialistů nebude moci být 
financován z projektu Žijeme v komunitě – hledají se alternativní možnosti 
financování 

- 1. zakázky na vzdělávání služeb pečujících o osoby s duševním onemocněním 

Mgr. Zuzana Kučerová 

- Informace o plánované schůzce s MUDr.  Hanušovou (pedopsychiatrička) 
s cílem představit koncept multidisciplinárního týmu 

- Společně s PDZ, RIAPS Trutnov a Naše Ulita proběhnou jednání o 
předpokládaném dalším rozvoji služeb 



- Čeká se na vyjádření hodnotitelů k předloženému projektu Podpora procesů 
reformy péče o duševní zdraví (pozn.: ke dni tvorby zápisu již je k dispozici 
informace o schválení projektu v plném rozsahu) 

- Proběhlo setkání mezioborové skupiny pro oblast adiktologie; zároveň 
představen koncept nové služby pro duální diagnózy – SMI + závislost 

- V průběhu podzimu proběhne setkání JAKALUSu s cílem vytvoření vhodného 
programu, který by posléze byl nabídnut k využití např. psychiatrickou 
klinikou FNHK 

- Kulaté stoly – v PNHB budou v průběhu ledna a února, v PNK proběhnou po 
vyhodnocení potřebnosti 

- Na příští setkání koordinační skupiny 19. 10. budou přizvání zástupci IZS KHK 
s cílem propojení IZS a systému služeb pečujících o osoby s duševním 
onemocněním v přirozeném prostředí – budou přizvány i metodičky 
veřejného opatrovnictví a právník 

o V příloze naleznete dokumenty představující dobrou praxi z jiného 
kraje – metodika spolupráce ZZS a sociálních služeb / Prezentaci 
z PDZ Rychnov nad Kněžnou, kde již podobné setkání proběhlo na 
regionální úrovni 

- Výzva k nominaci odborníků do pracovní skupiny, jež bude z projektu 
Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví mít za cíl vytvořit metodiku 
rozpoznání míry nebezpečnosti rizikového chování 

- Ve spolupráci s Mgr. Durajovou bude realizován webinář pro zdravotně 
sociální pracovníky a další zdravotní pracovníky z nemocnic, dále pro sociální 
pracovníky a zástupce pobytových sociálních služeb, jež aktivně pracují 
s institutem dříve vysloveného přání – realizace v prosinci 2022 

- Dále v příloze naleznete leták odkazující na připravovanou sérii dokumentů 
z produkce České televize s názvem Péče o duši 

- Termíny setkávání koordinační skupiny pro rok 2023: 8. ledna, 15. března, 
26. dubna, 14. června, 13. září, 25. října, 13. prosince vždy od 12.30. 

3. V druhé polovině setkání Mgr. Kučerová představila návrh Realizačního plánu pro 
rok 2023 naplňujícího Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém 
kraji 2021-2030. Jeho navrhované znění naleznete v příloze. Zároveň prosím 
zasílejte zpětnou vazbu na předložený dokument na e-mail zkucerova@kr-
kralovehradecky.cz do 7. listopadu 2022. Před předložením Realizačního plánu pro 
rok 2023 Radě Královéhradeckého kraje bude návrh ještě probrán s dalšími 
subjekty, včetně Komise pro osoby se zdravotním postižením a bude představen 
paní náměstkyni pro sociální oblast a panu radnímu pro oblast zdravotnictví. 

4. V závěru setkání byly připomenuty termíny příštích setkání pro rok 2022: 19. října, 
30. listopadu vždy od 12.30. Termíny setkání pro rok 2023: 18. ledna, 15. března, 
26. dubna, 14. června, 13. září, 25. října, 13. prosince vždy od 12.30. Upřesněno 
bude vždy pouze místo setkání. Bude zachován formát možnosti i online připojení. 
Následně proběhlo rozloučení. 
Finální podoba zápisu bude uveřejněna na webových stránkách Krajského úřadu po 
zapracování navrhovaných připomínek a doplnění od členů KS. Zápisy z jednání 
koordinační skupiny | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 

 



ÚKOLY  
Zodpovídá: Znění úkolu: Termín: Stav: 
Z. Kučerová Zápis, zaslání k revizi, úpravy dle revizí, zaslání 

ke zveřejnění 
Vše do 9. 
listopadu 

T 

Všichni Zaslat body do programu příštího setkání Do 9. listopadu T 
Všichni Zaslat Zuzaně Kučerové návrhy členů pracovní 

skupiny, která bude v rámci projektu tvořit 
metodiku rozpoznání míry rizikového chování  

Do 19. října 
2022 

T 

Všichni Zaslat zpětnou vazbu na předložený Návrh 
Realizačního plánu pro rok 2023 

Do 7. listopadu 
2022 

N 

    
    
    
    

Pozn. ke stavu splnění úkolů: N = Nový /   K = uKončen  /   P = Posunut  / T = Trvá  / Z = Zrušen 

 

Zapsala: Z. Kučerová   

Zapracované připomínky od:  

 


